PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
CONSEJO NACIONAL DE DISCAPACIDAD

BALANCE GENERAL AL 30 DE JULIO 2023

(VALORES EN RDS$)

ACTIVOS:

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades

Inventario de Bienes de Consumo
Inventario Dispositivos de Apoyo
Pagos por Anticipado

Cuentas por Cobrar

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Propiedad Planta y Equipos
Intangibles

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS:

Cuentas por Pagar Proveedores
Otras Cuentas por Pagar

Retenciones por Pagar

Donaciones Dispositivos por Entregar
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO:

Capital Institucional

Resultado del Periodo
Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

191,511,362.60
966,158.31
233,778.94
279,212.89
2,923.95

192,993,436.69

85,126,225.24
138,380.64

85,264,605.88
278,258,042.57

139,228.80
462,692.16

4,849.49
233,778.94

840,549.39

85,906,130.58
6,733,272.35
184,778,090.25

277,417,493.18
278,258,042.57
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Victor J. Valdez R. ' ' Mercedes Y. Pujols
Director Administrativo Financiero Contadora







